
 

 

 
 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO CESARE CANTÙ 

Via Dei Braschi 12 Milano   0288448318-  026468664  
                                                 Cf 80124430150 –Codice mecc. MIIC8CF006 

Pec: miic8cf006@pec.istruzione.it;  web www.icscantu.edu.it 

Scuola dell’Infanzia 
Scuola Primaria 

 
Scuola Secondaria I grado 

Via Dora Baltea 24 tel 0288446937 

Cesare Cantù – via Dei Braschi 12 tel 0288448318                                                                                                   
Anna Frank – via Dora Baltea 16 tel 0288448371 

 
Umberto Saba – via Del Volga 3 tel 0288447211 

 

PROT. N°  1847      DEL     03/11/2021  
Codice progetto 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-381  
CUP   E49J21012130006  

 
 All’ Albo Online 

Sez. PON  
   All’ Amministrazione Trasparente 
 del sito web della scuola: 

https://www.icscantu.edu.it/ 
  

Nomina GOP ristretto-Programmazione dei Fondi Strutturali Europei 
Il Dirigente scolastico 

 
Visto il Decreto legislativo n. 297 del 1994 recante il Testo Unico delle disposizioni 

legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 
Visto il Decreto Legislativo n. 165 del 2001 recante norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 
 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in 
materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

Visto Il DECRETO 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

Visto l’Avviso pubblico del M.I. Prot. n° 28966 del 6 settembre 2021 relativo al FESR 
REACT EU “Digital Board: Trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione”: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 
Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 
“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”; 

Visti i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 
relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 

mailto:miic8cf006@pec.istruzione.it
http://www.icscantu.edu.it/
https://www.icgottolengo.edu.it/albo-online?tipo=albo-online&categoria=10006&storico=&cerca=
https://www.icscantu.edu.it/


 

Vista la nota Autorizzazione progetto, M.I. Prot. AOODGEFID – 0042550 del 2 novembre 
2021; 

Visto il Programma Annuale 2021; 
Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche); 

Vista la Delibera del Consiglio di Istituto n°8 del 21/12/2021 Approvazione e adesione al 
Progetto PON “Digital Board: Trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione”; 

Vista Il decreto di Assunzione in bilancio Progetto PON “Digital Board: Trasformazione 
digitale nella didattica e nell’organizzazione” prot. n. 2158 del 13/12/2021; 

Rilevata 
 
 
Vista  
CONSIDERATO    
 

la necessità di assumere l’incarico per la gestione del progetto in oggetto di notevole 
consistenza e complessità e la dichiarata propria disponibilità di cui al prot. n. 951 
del 5/04/2022; 
la nomina del RUP prot. n. 1839 del 02/11/2021; 
che per la realizzazione del Progetto è necessario istituire e avviare le attività di 
GOP; 
 

DECRETA 
 ART. 1 

Il Gruppo operativo ristretto per l’attuazione dello stesso Piano Integrato di Istituto, è costituito dal 
personale di seguito riportato: 

 

Dirigente 
Scolastico 

Maria Francesca Amendola Specifiche responsabilità: 
attività legate alla 
gestione 
Amministrativa – attività 
legate alla gestione 
organizzativa – attività 
legata alla gestione 
contabile- attività di 
controllo e verifiche per 
la realizzazione del 
progetto 
 

Per lo svolgimento della predetta 
funzione, nella misura delle 
attività realizzate e delle ore di 
lavoro effettuate che andranno 
debitamente documentate, sarà 
corrisposto un compenso lordo 
previsto dal vigente 
C.C.N.L./comparto scuola 
(previa autorizzazione incarico 
aggiuntivo da parte dell’USR 
Lombardia)  

Direttore Sga Zarrella Angelina Specifiche responsabilità: 
Specifiche responsabilità: 
attività legate alla 
gestione Amministrativa 
– attività legate alla 
gestione organizzativa – 
attività legata alla 
gestione contabile- 
attività di controllo e 
verifiche per la 
realizzazione del 
progetto. 

Per lo svolgimento della predetta 
funzione, nella misura delle 
attività realizzate e delle ore di 
lavoro effettuate che andranno 
debitamente documentate, sarà 
corrisposto un compenso lordo 
previsto dal vigente 
C.C.N.L./comparto scuola 

 
 



 

 
ART. 2 

Il Gruppo operativo ristretto sarà successivamente integrato da altre figure professionali tenendo conto dei 
compiti specifici attribuiti: il facilitatore, il referente per il monitoraggio e la valutazione e i tutor dei singoli 
obiettivi e azioni. 

     ART. 3 
Secondo quanto prescritto dalle Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 
Fondi Strutturali Europei 2014/2020, il gruppo Operativo di Piano organizza ed orienta l’attuazione dei 
componenti (Dirigente Scolastico, Collegio dei Docenti, Consiglio d’Istituto, ecc.); e su incarico del Dirigente 
scolastico e nei limiti delle norme generali e d’Istituto provvede, quando necessario alla gestione del 
reclutamento degli esperti (pubblicazione, raccolta e analisi comparativa dei Curriculum Vitae, proposte 
motivate, verbalizzazione). 
Le riunioni del Gruppo operativo ristretto del Piano Integrato d’Istituto non avvengono coinvolgendo 
sempre tutti i membri ma convocando solo quelli che, di volta in volta, sono competenti della tematica da 
discutere e da risolvere. 

      ART. 4 
Per quanto riguarda i costi afferenti il funzionamento del gruppo Operativo di Piano, a fronte dell’attività 
effettivamente svolta a di fuori dell’orario di servizio, gli stessi saranno ripartiti proquota per ciascun 
progetto autorizzato nell’ambito dell’area organizzativo gestionale. Le quote e i compensi orari 
omnicomprensivi, saranno definiti con le note dell’autorità di gestione MIUR. 

      ART. 5 
In caso di revoca, per qualsiasi motivo, dei provvedimenti autorizzativi delle azioni comunitarie, gli incarichi 
conferiti produrranno effetti giuridici ed economici sino all’atto della revoca. 

    ART. 6 
Il presente decreto è pubblicato all’albo della scuola e sul sito web dell’istituto e potrà essere impugnato lo 
stesso, ai sensi del comma 7 dell’art. 14 del DPR 8 marzo n. 275 e successive modificazioni, con ricorso da 
inoltrare al TAR o, in alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente, nei termini di 60 o 120 giorni. 

 
 

                                                                                                                            In fede  
                                                                                                                                                 Il Dirigente scolastico 

Prof. ssa Maria Francesca Amendola 
 

 
 

 


